
DECRETO Nº 5032
de 02 de fevereiro de 2026

Altera os membros do Conselho Municipal de Saúde para compor o

Biênio 2025/2027, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal em exercício de Chapadão do Sul-MS, no uso de suas

competências e atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município, vide art. 67, VII e Lei Complementar nº 040/2007, art. 88,

DECRETA:

Art. 1º.

Ficam nomeados para compor o Biênio 2025/2027 do Conselho Municipal

de Saúde os membros abaixo nominados:

Onde se lê:

REPRESENTANTES DAS ENTIDADES DO SEGMENTO DOS USUÁRIOS

•TITULAR-CAROLINA DE MELO SELL - IGREJA CATOLICA

• SUPLENTE -VALÉRIA ROSAS DE SOUZA-ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES DO BAIRRO ESPERANÇA.

Passa a vigorar:

• TITULAR: VALÉRIA ROSAS DE SOUZA-ASSOCIAÇÃO DE MORADORES

DO BAIRRO ESPERANÇA.

•SUPLENTE: JOYCE GARCIA DO PRADO WASSOLOWSKI - INSTITUICAO

DESBRAVADORES.

Art. 2º.

Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Registra-se e Publica-se



ERNANY ANDRADE MACHADO

Prefeito Municipal em exercício

Decreto Nº 5032/2026 - 02 de fevereiro de 2026

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


